Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;
A Coordenadoria da Vigilância Sanitária do Município de Joanópolis;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Atibaia;
A Coordenadoria da Vigilância Sanitária do Município de Atibaia;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Bom Jesus dos Perdões;
A Coordenadoria da Vigilância Sanitária do Município de Bom Jesus dos Perdões.

Indicação nº 143/2006

Ricardo Vrena e Genyson Pereira Farias, Vereadores em
exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, indicam que seja
viabilizado um Consórcio Regional de Zoonoses, se possível centralizado no Município de
Atibaia.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que, há um grande número de cães e gatos
abandonados em nossos Municípios, o que causa grandes transtornos sociais e de saúde
pública.

Trata-se de um problema regional, uma vez que esses animais

não ficam delimitados à divisa de cada Município.

Portanto, solicitamos aos gestores públicos que viabilizem o

mais rápido possível uma reunião para solucionarmos este problema.

Demais manifestações, serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 22 de agosto de 2006.

Ricardo Vrena      Genyson Pereira Farias
Vereador       Vereador

Of. Gab. nº. 404/06
Joanópolis, 30 de agosto de 2006

Ref.: Indicações  nºs  142 e 143/06 – RV/GPF

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 142, do Vereador Ricardo, informamos

que iremos providenciar o conserto do referido poste na Rua Antonio Ferreira de
Almeida.

Quanto a  indicação nº 143, dos Vereadores Ricardo e Genyson,
falaremos oportunamente, com os prefeitos de Atibaia e Bragança Paulista,
respectivamente Srs. Roberto Tricoli e João Afonso Solis. Se houver interesse por
parte deles, poderemos convidar também com outros prefeitos da região.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 SEBASTIÃO BENEDITO
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

 Joanópolis – S.P.